2019-11-29

 No.19-082

報道関係各位

株式会社西武ライオンズ（本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：居郷 肇）は、2017 年 12 月よりメットラ

イフドームエリアの改修工事を進めており、「ライオンズ トレーニングセンター」や「ライオンズ チームストア フ

ラッグス」など、すでに一部の施設が完成しております。この度、新たに 2020 年春オープン予定の大型フー

ドエリアの名称「グリーンフォレスト デリ＆カフェ」や一部の概要などが決まりましたので、完成イメージと併せ

てお知らせします。詳細は下記のとおりです。

記

現在メットライフドーム 3塁側で改修工事中の獅子ビル 2階にオープンする「グリーンフォレスト デリ＆カフ

ェ」は、木や緑を基調とした 600 ㎡ほどの空間に約 230 席を設けた大型フードエリアとなります。お食事はも

ちろん、カフェとしてもご利用いただける予定です。店内にはモニターを複数台設置し、お食事をしながら野

球観戦をお楽しみいただけます。また、野球開催日以外も営業を予定しています。

 また、獅子ビル 3階には、アミューズメント機器やフォトサービスを中心としたグッズショップ「ライオンズ チー

ムストア 獅子ビル」がオープンすることが決定しました。改修工事に伴い、現在休業中の小さなお子さまを対

象とした屋内遊戯施設「ライオンズ キッズパーク」もリニューアルオープンします。

 さらに、獅子ビル 2・3 階と 3 塁側コンコースを繋ぐ新たなデッキも誕生します。獅子ビルとドームのアクセス

が向上し、開放的な空間が広がります。デッキにはビジョンも設置し、野球場ならではの音楽プログラムを放

送する「Lスタジオ」もドーム前広場から獅子ビル 3階に移設。新たなボールパークエンタテイメントを演出しま

す。

 さらに、同時期、ファンサービスの拠点となる「チケットセンター」、「ファンクラブカウンター」、「球弁」の施設

も、「ライオンズ チームストア フラッグス」の向かいに新しくオープンします。

 各施設の詳細は決まり次第お知らせします。

【2020年春オープン予定の施設】

 場所 名称

獅子ビル 2階 グリーンフォレスト デリ＆カフェ

獅子ビル 3階

ライオンズ チームストア 獅子ビル

ライオンズ キッズパーク

L スタジオ

ドーム前広場

チケットセンター

ファンクラブカウンター

球弁

メットライフドームエリアの改修計画

2020年春オープン予定の大型フードエリア

「グリーンフォレスト デリ＆カフェ」のイメージなどを初公開
野球開催日以外も営業予定

グリーンフォレスト デリ＆カフェ 外観 グリーンフォレスト デリ＆カフェ 内観 新設デッキ

チケットセンター・

ファンクラブカウンター・球弁

※2019 年 8 月 2 日に発表したとおり、2020 シーズンより、メットライフドームの

内野・外周・バックネット裏の 3 エリアに新シートを導入します。

【参考】今後予定しているその他の改修計画概要

(1)西武第二球場の改修(2020年7月稼働予定)

2020年3月より「CAR3219フィールド」に名称を変更

バックネット裏に約240席を設置

   LEDディスプレイの大型ビジョン(スコアボード)を設置

   ブルペン5レーンとサブグランドを設置

(2)ドーム前広場の刷新

ドーム正面に新たな施設の顔として入場ゲートを設置

(3)メットライフドームに屋外こども広場を設置

メットライフドーム3塁側に

約1,000㎡の屋外こども広場を設置

(4)メットライフドーム観客席の全面改修

多様化する観戦スタイルに応え、新たな座席、エリアを提案

(5)メットライフドームのバックネット裏、

BOXシートの大規模改修

12球団最大級、約430名収容のバックネット裏プレミアム

ラウンジを新設するほか、最前列には、砂かぶり席を設置

(6)メットライフドーム大型ビジョン／音響／照明設備の刷新

エンターテインメント性と臨場感にあふれる演出を実現

(7)スマートスタジアム化の加速

スマホチケットの利便性向上など

※当社では、「共に強く。共に熱く。」の事業ビジョンのもと、

引き続き、メットライフドームエリアの改修を進めていきます。

すべての施設が竣工するのは 2021年の 3月の予定です。

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．（0570）01-1950（平日 10 時～18 時）

上から西武第二球場、ドーム前広場、3 塁側外

周エリア、プレミアムラウンジの完成予想図